
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

                                     DETERMINAZIONE N. 
180 DEL 12.04.2022 

     OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  LAMPADE  PER  AAS 
OCCORRENTI  AL  LABORATORIO  CHIMICO  DELL’ATS 
DELL’INSUBRIA.

 IL RESPONSABILE DELL’ UOC PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.

Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

 U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura F.F.: Dott.ssa Maria Grazia Simonetta
 Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Grazia Simonetta
 (MT)



RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  6  del  14/01/2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

PREMESSO che, con modello unico n. 2 del 10/01/2022, come successivamente integrato in data 
19/02/2022, il Responsabile dell’U.O.S. Laboratorio Chimico ha richiesto all’U.O.C. Programmazione e 
Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi di procedere all’acquisto di lampade per AAS (modello 
SPECTRA220) necessarie per lo strumento assorbimento atomico in uso presso il Laboratorio stesso;

DATO ATTO che, al momento, non risultano convenzioni attive, stipulate da Consip Spa o da ARIA 
Spa, idonee al soddisfacimento degli specifici fabbisogni dell’ATS;  

DATO ATTO che la fornitura in questione non rientra fra le categorie merceologiche di cui al DPCM 
11/07/2018  e  che,  pertanto,  il  ruolo  di  stazione  appaltante  può  essere  svolto  anche  da 
un’amministrazione diversa da Consip o altro soggetto aggregatore;

EVIDENZIATO che, ai fini dell’approvvigionamento della fornitura del materiale richiesto dall’U.O.S. 
Laboratorio  Chimico,  l’U.O.C.  Programmazione  e  Gestione  Approvvigionamento  Beni  e  Servizi  ha 
effettuato indagine di mercato, finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 
del D.L. 76/2020 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura in argomento, invitando a formulare offerta 
le seguenti imprese: 
- Analytical Technology Srl;
- Agilent Technologies Italia Spa;
- Silma Chimica Srl;
- Madatec Srl;
- Chemical Research 2000 Srl;
- Spectra 2000 Srl;

CONSIDERATO che hanno fornito riscontro alla suddetta richiesta le Imprese: 
- Agilent Technologies Italia Spa (C.F. 12785290151 e P.IVA 12785290151), la quale ha offerto il 

prezzo di € 1.677,25, oltre IVA 22%;
- Analytical Technology Srl (C.F. 10697730157 e P.IVA 02998850966) la quale ha offerto il prezzo 

di € 1.301,50, oltre IVA 22%;

PRECISATO che la lettera di invito alla suddetta procedura prevede che l’ATS proceda all’affidamento 
della fornitura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, e s.m.i., in favore dell’offerta col 
minor  prezzo,  previo  parere  positivo di  idoneità  tecnica  da  parte  del  Laboratorio  Chimico dell’ATS 
stessa.

DATO ATTO che l’offerta con il minor prezzo risulta essere quella presentata dall’impresa Analytical 
Technology Srl, di seguito dettagliata, per la quale, il Responsabile dell’U.O.S. Laboratorio Chimico ha 
confermato l’idoneità tecnica: 

Descrizione     prodotto richiesto Fabbisogno Codice prodotto 

offerto

Prezzo offerto

(oltre IVA)

Lampada a catodo cavo 
(hc) multi-elemento al 
cobalto / cromo / rame / 
ferro / manganese / nichel 

1 MA-M2073 € 406,00

Pagina 2 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


(Co/Cr/Cu/Fe/Mn/Ni) con 
codice (coded)

Lampada  a  catodo  cavo  (hc)  multi-
elemento  all'argento  / 
cadmio/  piombo  /  zinco 
(Ag/Cd/Pb/Zn)  con  codice 
(coded)

1
MA-M1190C € 593,50

Lampada a catodo cavo 
(hc) a elemento singolo 
allo stagno (Sn) con 
codice(coded)

1

MA-M2055 € 302,00

IMPORTO TOTALE OFFERTO(Oltre IVA)
                                                     € 1.301,50

RITENUTO, pertanto:
- di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  del  D.L.  76/2020,  e s.m.i., la  fornitura di 

lampade per AAS (modello SPECTRA220) occorrente all’U.O.S. Laboratorio Chimico, all’impresa 
Analytical Technology Srl (C.F. 10697730157 e P.IVA 02998850966), per un importo complessivo 
di € 1.301,50, oltre IVA 22% pari ad € 286,33, per un totale di € 1.587,33 (CIG: ZDA352F466); 

- di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.L.vo  50/2016,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del 
contratto, il Responsabile dell’U.O.S. Laboratorio Chimico, dott.ssa Claudia Lionetti; 

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 1.587,33 IVA 22% compresa, 
è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  del  D.L.  76/2020,  e s.m.i., la  fornitura di 
lampade per AAS (modello SPECTRA220) occorrente all’U.O.S. Laboratorio Chimico, all’impresa 
Analytical Technology Srl (C.F. 10697730157 e P.IVA 02998850966), per un importo complessivo 
di € 1.301,50, oltre IVA 22% pari ad € 286,33, per un totale di € 1.587,33 (CIG: ZDA352F466); 

2. di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.L.vo  50/2016,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del 
contratto, il Responsabile dell’U.O.S. Laboratorio Chimico, dott.ssa Claudia Lionetti; 

3. di  dare atto che il  costo derivante dal  presente provvedimento, pari  a € 1.587,33 IVA 22% 
compresa, è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

Pagina 3 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


5. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17,  commi  4  e  6,  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: UOS Laboratorio Chimico
- Centro di Costo: 55L391000

IL RESPONSABILE
U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta 

FIRMATA DIGITALMENTE: IL RESPONSABILE PROPONENTE F.F. /IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ENTE IL GIORNO __02.05.2022__

Pagina 4 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: “AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  LAMPADE  PER  AAS  OCCORRENTI  AL 
LABORATORIO CHIMICO DELL’ATS DELL’INSUBRIA.”

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. 14010462 per € 1.587,33  (IVA 22% inclusa)

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 01/04/2022

             IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIO
                  (Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	Lampada a catodo cavo (hc) multi-elemento al cobalto / cromo / rame / ferro / manganese / nichel (Co/Cr/Cu/Fe/Mn/Ni) con codice (coded)
	Lampada a catodo cavo (hc) a elemento singolo allo stagno (Sn) con codice(coded)
	DETERMINA


